



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ
เรื่อง ประกาศราคากลาง สำหรับการก่อสร้างถนนลูกรัง พร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ ๖ บ้านพุทรวาย
บริเวณหน้าบ้านนายฉ้ออน เงินทองโดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง พร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ ๖ บ้านพุทรวาย บริเวณหน้าบ้านนายฉ้ออน เงินทอง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตของงานจ้างได้พิจารณาและกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศราคากลางสำหรับการก่อสร้างถนนลูกรัง พร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ ๖ บ้านพุทรวาย บริเวณหน้าบ้านนายฉ้ออน เงินทอง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๔๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเกษม เกิดโต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง พร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ ๖ บ้านพุททวย บริเวณหน้าบ้านนายฉ้ออ่อน
เงินทอง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๕๑,๐๐๐.๐๐ บาท
(สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนลูกรัง พร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ ๖ บ้านพุททวย บริเวณหน้าบ้าน
นายฉ้ออ่อน เงินทอง ผิวจราจรขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๓๒ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร พร้อมฝังท่อ คสล.มอก.
ขนาด ๑ เมตร จำนวน ๑๔ ท่อน ตามแบบที่ อบต.ห้วยทรายเหนือกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๒๔๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)


๖. บัญชีประมาณการราคากลาง


๖.๑ แบบประมาณราคา ปร.๔	จำนวน ๑ หน้า
๖.๒ แบบประมาณราคา ปร.๕	จำนวน ๑ หน้า
๖.๓ แบบสรุปรายการ	จำนวน ๖ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายจีระวัชร เบญจพงศ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๒. นางสาวอรพรรณ สว่างศรี	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีฯ	เป็นกรรมการ
๓. นายสุรียา ทองอยู่	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

๑. (ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นายจีระวัชร เบญจพงศ์)

๒. (ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางสาวอรพรรณ สว่างศรี)

๓. (ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายสุรียา ทองอยู่)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

ประเภท งานทาง (โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านพุทวาย บริเวณหน้าบ้านนายฉอ่อน เงินทอง)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง หน้าบ้านนายฉอ่อน เงินทอง หมู่ที่ 6 บ้านพุทวาย ตำบลห้วยทรายเหนือ อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง
แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 24 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	177,113.34	1.3642	241,618	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			241,618	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			241,500	
	ตัวอักษร :	[สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน]			

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

(นายจิระวัชร เบญจพงศ์)

ผู้ประมาณการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวบุญน้อย กล่อมจิตร)

เห็นชอบ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

(นายเกษม เกิดโต)


อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านพุทวย บริเวณหน้าบ้านนายฉอ่อน เงินทอง
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 232.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.20 ม. พร้อมฝังท่อ คสล. มอก. Ø 1.00 ม. จำนวน 14 ท่อน
 สถานที่ก่อสร้าง หน้าบ้านนายฉอ่อน เงินทอง หมู่ที่ 6 บ้านพุทวย ตำบลห้วยทรายเหนือ อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง
 ประมาณการโดย นายจีระวัชร เบญจพงศ์
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

เมื่อวันที่ 24 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาแรงงาน		รวมราคาวัสดุ/ แรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วย	เป็นเงิน	หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	928	ม. ²	-	-	3.73	3,461.44	3,461.44	
2	งานรองพื้นทาง (วัสดุคัดเลือก)	92.8	ม. ³	260	24,128	45.94	4,263.23	28,391.23	
2	งานพื้นทาง(ลูกรัง)	185.6	ม. ³	305	56,608	55.12	10,230.27	66,838.27	
3	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	14	ม.	2,108	29,512	629	8,806	38,318	
	แฉวละ 7 ท่อน คู่								
4	งานตาดคอนกรีต กว้าง 2.80 ม. ยาว 7.50 ม.								
	คอนกรีต 210 Ksc	10.50	ม. ³	1,621.49	17,025.65	398	4,179	21,204.65	
	เหล็กเสริม Ø 12 มม.	39.96	กก.	28.48	1,138.06	3.3	131.87	1,269.93	
	เหล็กเสริม Ø 9 มม.	236.53	กก.	26.78	6,334.27	4.1	969.77	7,304.05	
	ลวดผูกเหล็ก	4.97	กก.	77.88	387.06	-	-	387.06	
	ไม้แบบ	6.15	ม. ²	300	1,845	154	947.10	2,792.10	
	ตะปู	1.53	กก.	43.54	66.62	-	-	66.62	
	ดินถม	15	ม. ³	180	2,700	50	750	3,450	
	ทรายถมอัดแน่น	11	ม. ³	280	3,080	50	550	3,630	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							177,113.34	
	Factor 1.3642							241,618	
	ขอคิดงบประมาณที่							241,500.00	


 (นายจีระวัชร เบญจพงศ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

.....ประธานกรรมการ
.....กรรมการ
.....กรรมการ